
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 12 de juny de  2024, de la consellera 
d’Hisenda, Economia i Administració Pública, per la qual 
es publica la relació definitiva de persones que han supe-
rat les proves selectives d’accés a l’agrupació professio-
nal funcionarial serveis de suport generals, escala subal-
terns, torn de persones amb diversitat funcional Intel·lec-
tual, APF-01-01, convocatòria 183/18, por el sistema de 
concurs-oposició, corresponents a les ofertes d’ocupació 
pública ordinària de 2017, 2018 i 2019 per a personal de 
l’Administració de la Generalitat. [2024/5681]

RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2024, de la consellera 
de Hacienda, Economía y Administración Pública, por la 
que se publica la relación definitiva de personas que han 
superado las pruebas selectivas de acceso a la agrupa-
ción profesional funcionarial servicios de apoyo genera-
les, escala subalternos, turno de personas con diversidad 
funcional intelectual, APF-01-01, convocatoria 183/18, 
por el sistema de concurso-oposición, correspondientes a 
las ofertas de empleo público ordinaria de 2017, 2018 y 
2019 para personal de la Administración de la Generali-
tat. [2024/5681]

Concluidas las pruebas selectivas para el acceso al cuerpo arriba 
indicado, convocadas mediante la Orden 19/2021, de 5 de mayo, de la 
Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública (DOGV 9079 
/ 10.05.2021), y de acuerdo con lo señalado en el artículo 19 del Decreto 
3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamen-
to de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal 
de la función pública valenciana, y en la base 10 de la convocatoria, 
procede la publicación, en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
de la relación definitiva de personas aprobadas, y se concede plazo para 
presentar la documentación exigida.

En virtud de la competencia atribuida en la letra i del apartado 1 del 
artículo 9 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordena-
ción y gestión de la función pública valenciana, en relación con el artí-
culo 18 del Decreto 3/2017, así como en la base 10 de la convocatoria 
183/18 y a propuesta del director general de Función Pública, resuelvo:

Primero
Publicar, a propuesta del órgano técnico de selección, la relación de 

personas que han superado las pruebas selectivas, por orden de puntua-
ción, y que se relacionan en el anexo de la presente resolución.

Segundo
Las personas relacionadas deberán presentar ante la Dirección 

General de Función Pública, en el plazo de 10 días hábiles contados 
desde el siguiente al de la publicación de la presente resolución en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, conforme a lo establecido en 
el Decreto ley 12/2022, de 23 de septiembre, del Consell, la documen-
tación que proceda a fin de acreditar que reúnen todos y cada uno de 
los requisitos exigidos en la convocatoria. La documentación exigida se 
establece en la base 10 de la convocatoria, que se indica a continuación:

«(...)
a) Fotocopia del DNI o NIE.
b) Declaración jurada de no haber sido separada o separado, o 

haberse revocado su nombramiento como personal funcionario interi-
no, con carácter firme, mediante procedimiento disciplinario, de alguna 
administración pública u órgano constitucional o estatutario, ni hallarse 
inhabilitada o inhabilitado por sentencia firme para el ejercicio de cua-
lesquiera funciones públicas o de aquellas propias del cuerpo, agrupa-
ción profesional funcionarial o escala objeto de la convocatoria. En el 
caso del personal laboral, no hallarse inhabilitada o inhabilitado por 
sentencia firme o como consecuencia de haber sido despedido discipli-
nariamente de forma procedente, para ejercer funciones similares a las 
propias de la categoría profesional a la que se pretende acceder.

Tratándose de personas nacionales de otros estados, no hallarse 
inhabilitadas o en situación equivalente ni haber sido sometidas a san-
ción disciplinaria o equivalente que impida en los mismos términos, en 
su estado, el acceso al empleo público.

c) Certificado médico acreditativo de poseer la capacidad física y 
psíquica necesaria para el desempeño de las funciones de los puestos 
de trabajo ofertados.

d) Quienes superen las pruebas selectivas, acreditarán sus cono-
cimientos de valenciano mediante la presentación de los certificados, 
diplomas o títulos que hayan sido homologados por la Generalitat, o 
mediante la realización de un ejercicio específico al efecto. El personal 
que no pueda acreditar dichos conocimientos deberá realizar los cursos 
de perfeccionamiento que, a este fin, se realizarán a través del Instituto 

Concloses les proves selectives per a l’accés al cos indicat més 
amunt, convocades mitjançant l’Ordre 19/2021, de 5 de maig, de la 
Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública (DOGV 9079 / 
10.05.2021), i d’acord amb el que s’assenyala en l’article 19 del Decret 
3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de 
selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció 
pública valenciana, i en la base 10 de la convocatòria, pertoca la publi-
cació, en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de la relació 
definitiva de persones aprovades, i es concedeix termini per a presentar 
la documentació exigida.

En virtut de la competència atribuïda en la lletra i de l’apartat 1 de 
l’article 9 de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordena-
ció i gestió de la funció pública valenciana, en relació amb l’article 18 
del Decret 3/2017, així com en la base 10 de la convocatòria 183/18, i a 
proposta del director general de Funció Pública, resolc:

Primer
Publicar, a proposta de l’òrgan tècnic de selecció, la relació de per-

sones que han superat les proves selectives, per ordre de puntuació, i 
que s’assenyalen en l’annex de la present resolució.

Segon
Les persones relacionades hauran de presentar davant la Direcció 

General de Funció Pública, en el termini de 10 dies hàbils comptats 
des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, d’acord amb el que s’estableix en 
el Decret llei 12/2022, de 23 de setembre, del Consell, la documentació 
que corresponga a fi d’acreditar que reuneixen tots els requisits exigits 
en la convocatòria. La documentació exigida s’estableix en la base 10 
de la convocatòria, que s’indica a continuació:

«(...)
a) Fotocòpia del DNI o NIE.
b) Declaració jurada de no haver sigut separada o separat, o haver-

se revocat el seu nomenament com a personal funcionari interí, amb 
caràcter ferm, mitjançant procediment disciplinari, d’alguna administra-
ció pública o òrgan constitucional o estatutari, ni trobar-se inhabilitada 
o inhabilitat per sentència ferma per a l’exercici de qualssevol funcions 
públiques o d’aquelles pròpies del cos, agrupació professional funcio-
narial o escala objecte de la convocatòria. En el cas del personal laboral, 
no trobar-se inhabilitada o inhabilitat per sentència ferma o a conse-
qüència d’haver sigut acomiadat disciplinàriament, de manera escaient, 
per a exercir funcions similars a les pròpies de la categoria professional 
a la qual es pretén accedir.

Si es tracta de persones nacionals d’altres estats, no trobar-se inha-
bilitades o en situació equivalent ni haver sigut sotmeses a sanció dis-
ciplinària o equivalent que impedisca en els mateixos termes, en el seu 
estat, l’accés a l’ocupació pública.

c) Certificat mèdic acreditatiu de posseir la capacitat física i psíqui-
ca necessària per a l’acompliment de les funcions dels llocs de treball 
oferits.

d) Els qui superen les proves selectives, acreditaran els seus conei-
xements de valencià mitjançant la presentació dels certificats, diplomes 
o títols que hagen sigut homologats per la Generalitat, o mitjançant la 
realització d’un exercici específic a l’efecte. El personal que no puga 
acreditar aquests coneixements haurà de realitzar els cursos de perfec-
cionament que, a l’efecte, es realitzaran a través de l’Institut Valencià 



Valenciano de Administración Pública (IVAP) en coordinación con la 
Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià.

Según lo preceptuado en el artículo 20 del Decreto 3/2017, de 13 de 
enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, 
provisión de puestos y movilidad del personal de la función pública 
valenciana, quienes superen las pruebas selectivas, acreditarán sus cono-
cimientos orales de valenciano o A2, mediante un certificado expedido 
u homologado por la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià.

10.2. Certificación de la conselleria competente u órganos compe-
tentes de otras administraciones públicas que acredite una diversidad 
funcional de origen intelectual de grado igual o superior al 33 %. En él 
deberá constar expresamente si la diversidad funcional de origen inte-
lectual es límite/leve o moderada.

(...)».
Las personas seleccionadas que, dentro del plazo indicado, y salvo 

casos de fuerza mayor, no presenten la documentación acreditativa o las 
que, a la vista de esta documentación, no posean alguno de los requi-
sitos exigidos, no podrán ser nombradas personal de la Generalitat, sin 
perjuicio de la responsabilidad en que puedan haber incurrido por false-
dad en sus solicitudes de participación.

Tercero
Con objeto de asegurar la cobertura de las plazas convocadas, cuan-

do se produzcan renuncias de las personas seleccionadas, antes de su 
nombramiento o toma de posesión, la Conselleria de Hacienda, Eco-
nomía y Administración Pública podrá requerir al órgano técnico de 
selección una relación complementaria de las personas que sigan a las 
propuestas, para su posible nombramiento como personal funcionario 
de carrera.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y, contra la 
misma, podrá interponerse un recurso potestativo de reposición en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, ante el mismo órgano que 
ha dictado el acto recurrido, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, o, directamente, un 
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana, conforme a lo establecido en los artículos 10, 14.2 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa. Todo ello sin perjuicio de que las personas 
interesadas puedan hacer uso, en su caso, de cualquier otro que estimen 
procedente.

València, 12 de junio de 2024.– La consellera de Hacienda, Econo-
mía y Administración Pública: Ruth María Merino Peña.

d’Administració Pública (IVAP), en coordinació amb la Junta Qualifi-
cadora de Coneixements de Valencià.

Segons el preceptuat en l’article 20 del Decret 3/2017, de 13 de 
gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió 
de llocs i mobilitat del personal de la funció pública valenciana, els qui 
superen les proves selectives acreditaran els seus coneixements orals de 
valencià o A2, mitjançant un certificat expedit o homologat per la Junta 
Qualificadora de Coneixements de Valencià.

10.2. Certificació de la conselleria competent o òrgans competents 
d’altres administracions públiques que acredite una diversitat funcional 
d’origen intel·lectual de grau igual o superior al 33 %. Haurà de cons-
tar-hi expressament si la diversitat funcional d’origen intel·lectual és 
límit/lleu o moderada.

(...)».
Les persones seleccionades que, dins del termini indicat, i excep-

te casos de força major, no presenten la documentació acreditativa o 
les que, a la vista d’aquesta documentació, no posseïsquen algun dels 
requisits exigits, no podran ser nomenades personal de la Generalitat, 
sense perjudici de la responsabilitat en què puguen haver incorregut per 
falsedat en les sol·licituds de participació.

Tercer
A fi d’assegurar la cobertura de les places convocades, quan es pro-

duïsquen renúncies de les persones seleccionades, abans del nomena-
ment o presa de possessió, la Conselleria d’Hisenda, Economia i Admi-
nistració Pública podrà requerir a l’òrgan tècnic de selecció una relació 
complementària de les persones que seguisquen a les proposades, per al 
possible nomenament com a personal funcionari de carrera.

La present resolució posa fi a la via administrativa i, contra aquesta, 
podrà interposar-se un recurs potestatiu de reposició en el termini d’un 
mes comptat des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, davant del mateix òrgan que ha dictat l’acte 
contra el qual es recorre, d’acord amb el que es disposa en els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, o, directament, un recurs 
contenciós administratiu davant del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’en-
demà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
d’acord amb el que s’estableix en els articles 10, 14.2 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa. Tot això sense perjudici que les persones interessades puguen 
fer ús, si escau, de qualsevol altre que estimen procedent.

València, 12 de juny de 2024.– La consellera d’Hisenda, Economia 
i Administració Pública: Ruth María Merino Peña.



ANNEX / ANEXO

RELACIÓ DE PERSONES APROVADES, PER ORDRE DE PUNTUACIÓ, CONVOCATÒRIA 
183/18

RELACIÓN DE PERSONAS APROBADAS, POR ORDEN DE PUNTUACIÓN, CONVOCATORIA 
183/18

Torn lliure
Turno Libre

DNI Cognom 1 / Apellido 1 Cognom 2 /
Apellido 2

Nom /
Nombre

Nota final /
Nota final

***2962** IGUALADA PARREÑO FRANCISCO 80,85

***1683** CATALAN MULERO MIGUEL 78,34

***5601** LAZARO NUÑEZ JOAQUIN 75,56

***9138** GONZALEZ HERRERA FRANCISCO 73,96

***0228** CAMACHO MATEO NICOLAS JUAN 73,90

***4340** BERENGUER GIRBES INES 73,86

***0300** BOJ STEENHAUT CARLOS 73,70

***5854** CASTELLO VIDAL BEATRIZ 73,45

***4480** GARCIA TEBA VICTOR 73,00

***9373** BRINES AGUADO BORJA JOSE 72,42

***7412** NAVARRO GARCIA VERONICA 72,41

***6418** PABLO ORDAZ JOSE VICENTE 72,35

***6109** RODRIGUEZ ALEIX MIREIA 71,97

***9190** GARCIA GARCIA JEANETTE 71,90

***6418** BUENO GABARA MARIA TERESA 71,62

***2170** FABRA BETORET PALOMA 70,94

***3533** LOPEZ NAVARRO ALEJANDRA 70,93

***2555** SANCHEZ PASCAL ANA LAURA 70,93

***7603** PIQUERAS VILA JOSE VICENTE 70,69

***9446** LOPEZ REDONDO JOSE 70,68

***5976** AUÑON JORQUES MARIA JOSE 70,59

***8958** LOPEZ VAZQUEZ MARIA DEL CARMEN 70,25

***4817** TEJEDO USO PALOMA 70,25

***5319** MARTINEZ GARCIA IÑAKI 70,14



***6224** ANDRES FERRER BERNARDO 69,97

***7006** PLAZA RELUCIO JULIA SOFIA 69,90

***1634** BELLO NAVARRO FRANCISCO JAVIER 69,79

***3641** RAMIREZ JOVANI LAURA 69,72

***9056** MARTINEZ LEON JAVIER 69,59

***6899** GALVAN RODENAS CARLOS 69,38

***1558** FONT CAPARROS MARIA SONIA 69,19

***9840** MOLINA VILLAR ANTONIO JOSE 68,86

***0152** ARCE BOTELLA GABRIEL 68,81

***8594** VERCHILI PRADES MONICA 68,60

***0015** GALAN GARCIA OLEG 68,52

***3866** CAMACHO GOMIS MARIA 68,49

***5459** TORTOSA GRAU JOAN BAPTISTA 68,23

***6121** BLANCO TURUMBAY PAULA 68,08

***6868** CUADRON GUERRERO JAVIER 68,01

***0607** VAÑO RIBERA AINHOA 67,76

***1003** CHIRIVELLA IGUAL MARIA 67,76

***6547** FOS MORENO JAVIER 67,66

***9564** AMOROS GUILLEN CARLOS 67,05

***5542** REQUENA MARTINEZ LUIS JAVIER 67,01

***7360** MONTIEL MIÑARRO MARIA DEL PILAR 67,00

***8703** BERNAL COLOMINA IGNACIO 66,97

***8020** GARCIA SELVA MARIA ANGELES 66,97

***9442** MORAL SERRAT ALEJANDRO 66,82

***5273** ESPARZA GONZALEZ NICOLAS JOSE 66,81

***8841** TALAYA LEAL NOELIA 66,64

***9725** QUESADA JIMENEZ JAVIER 66,64

***9803** GARCES SANCHEZ AMADIS 66,63

***1457** DEL CASTILLO HERNANDEZ LUIS 66,57

***8072** TOME FERNANDEZ PATRICIA MARIA 66,54

***9816** SANCHEZ LLORENS FRANCISCO 66,38

***5965** LEAL CORT DAVID 66,21

***5870** BRAVO MONLEON ALBERTO 66,15



***8547** GARCIA BORCHA MARIA SOCORRO 66,03

***5994** MARTINEZ ZARAGOZA ALBERTO 66,03

***5993** CHAPERO TOMAS JOAN FRANCESC 65,96

***6159** RIPOLL ACOSTA JAIME 65,86

***6941** ALCORISA MACHANCOSES MARIA 65,76

***2628** BAYO ALCARAZ ANGELA 65,69

***4617** SAIS ESTEVE AMPARO 65,52

***9318** SOLER SOLER JOSEP 65,24

***8797** PARDO LAZARO JOSE LUIS 65,09

***6807** VAZQUEZ LOPEZ DEL 
CASTILLO

CRISTIAN 65,00

***9778** BRIZ GABALDON LAURA 64,83

***1622** MARTIN CUELLAR JUAN FRANCISCO 64,72

***0313** PENADES LOPEZ DAVID 64,56

***0793** NAVARRETE SAMPEDRO MILTON FABIAN 64,49

***6070** NAVARRO SANTAISABEL NEREA 64,49

***5641** FAS ESCOBAR MARIA 64,47

***9684** ORTIZ MARTINEZ JAVIER 64,11

***9726** ORTIZ LLAGARIA TOMAS 64,09

***0576** AGUADO COLL VICTORIA 64,05

***9556** ROMERO HUGUET MARIA AMPARO 64,00

***9603** HURTADO GIL JOSEFA 63,99

***0849** MARMANEU RAMON ANA 63,97

***9437** GOMEZ BENZAL GUILLERMO 63,94

***6029** MADRONA MARTINEZ MIGUEL 63,89

***0893** COLL BUENO AARON 63,86

***5879** MENDEZ GARCIA MARIAN 63,79

***7841** TALON DE OSSORNO JAUME 63,67

***2164** BROX CANO IVAN 63,62

***1129** ESPINOSA LOPEZ GUILLERMO 63,62

***9561** ALCACER GUILLEN ALVARO 63,52

***4846** PICAZO MARTIN MIGUEL 63,45

***3358** FERRERO OLMO PABLO ENRIQUE 63,45



***9789** ALBENTOSA LERMA JORGE 63,45

***7590** MORUJO DE PRADO SARA 63,18

***8663** SANCHIS JORDA VICTOR 63,10

***5479** FERNANDEZ MANGAS ANTONIO 62,93

***8725** IGLESIAS GARCIA CAROL 62,87

***3075** SAEZ LASSO JOSE RAMON 62,80

***4368** MICO NAVARRO NOE 62,76

***4502** PEREZ HEREDIA IVAN 62,58

***3576** MARTIN RODRIGUEZ JESUS 62,49

***1517** MARTINEZ GONZALES PABLO 62,37

***8191** PRADILLO GOMEZ ANTONIO 62,31

***7212** PEREZ GARNICA PAULA 62,26

***9672** ESCRIG DOMINGUEZ MONICA 62,24
 


		2024-06-20T09:01:03+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




